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Już wkrótce dane dłużników, którzy nie wywiązują się z obowiązku płacenia alimentów trafią do Rejestru
Dłużników BIG InfoMonitora. Urząd Miasta w Gdyni ocenia, że łącznie dłużnicy alimentacyjni są winni około 19
238 000 zł . Aby wyegzekwować tę kwotę Urząd Miasta podjął współpracę z InfoMonitorem Biurem Informacji
Gospodarczej. Po wpisaniu do Rejestru Dłużników BIG dłużnicy alimentacyjni będą mieli problem z uzyskaniem
kredytu w banku, zakupem telefonu komórkowego czy usług telewizji kablowej. Informacje na temat ich
niespłaconego zadłużenia trafią bowiem do wszystkich klientów Biura Informacji Gospodarczej InfoMonitor
korzystających z Rejestru Dłużników, a co najważniejsze informacje o długach trafią do wszystkich banków.

Dzięki zmianom w prawie od października 2008 roku organy samorządowe mogą przekazywać do Biura Informacji
Gospodarczej InfoMonitor informacje o osobach, które od co najmniej 6 miesięcy nie zapłaciły alimentów. Urząd
Miasta w  Gdyni rozpoczął współpracę z tą firmą i w najbliższym czasie rozpocznie przekazywanie danych dłużników
alimentacyjnych do Rejestru Dłużników BIG. Ocenia się, że w Gdyni jest 1200 dłużników alimentacyjnych.

Jak większości gminom w Polsce brakowało nam skutecznego narzędzia do ściągania należności od dłużników
alimentacyjnych. Mamy nadzieję, że dzięki współpracy z Centralną Ewidencją Dłużników uda się nam zdyscyplinować
takie osoby do spłacenia swoich długów wobec budżetu państwa, a przede wszystkim wobec swoich dzieci mówi Anna
Łepik, Zastępca Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych Urzędu Miasta w Gdyni. 

Często zdarza się, że osoby zobowiązane do płacenia alimentów uchylają się od tego obowiązku i wykorzystują
wszystkie możliwe metody, aby nie płacić, mimo że ich sytuacja materialna pozwala im regulować te zobowiązania.
Takie osoby często ukrywają swoje dochody oraz majątek. Również polskie prawo nie dostarczało dotychczas wielu
argumentów, które skutecznie motywowałyby do regulowania tego rodzaju zaległości. Bezkarność osób, które nie
wywiązują się z ciążącego na nich obowiązku alimentacyjnego stanowi poważny problem i w konsekwencji prowadzi
do znacznego obciążenia budżetu państwa oraz budżetów jednostek samorządowych. To ze środków samorządowych
finansowane są wydatki przeznaczone  na wsparcie dla osób znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej
spowodowanej niemożnością wyegzekwowania należnych im świadczeń alimentacyjnych. 

Na współpracę z InfoMonitorem zdecydowało się już ponad 1400 gmin i  dzięki wpisywaniu dłużników do Rejestru
Dłużników BIG gminy stopniowo odzyskują swoje należności. 

Za pośrednictwem InfoMonitora dane dłużników alimentacyjnych z Gdyni trafiają także do BIK (Biura Informacji
Kredytowej), z którym współpracują wszystkie polskie banki oraz spółdzielczość bankowa i SKOK-i. Dane dłużników
trafią także do telekomów, firm ubezpieczeniowych i pożyczkowych, dostawców Internetu oraz telewizji kablowej. Dla
tych, którzy nie płacą alimentów  oznacza to trudności przy staraniach o kredyt lub umowę z usługodawcami.

Banki, firmy prowadzące sprzedaż na raty i telekomy pilnie weryfikują rzetelność osób w zasobach udostępnianych
przez InfoMonitor, tak więc osoba która nie wywiązuje się ze swoich zobowiązań, będzie miała problem z pozyskaniem
jakiegokolwiek  kredytu, zakupem telefonu komórkowego czy innej usługi. Świadomość tego jest dużym bodźcem dla
dłużników do terminowego spłacania zobowiązań. Z naszych szacunków wynika, że wystarczy sama informacja o
możliwości znalezienia się w Rejestrze Dłużników BIG InfoMonitora, aby 75% osób zdecydowało się na spłatę
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zadłużenia  wyjaśnia Marcin Ledworowski, Wiceprezes Biura Informacji Gospodarczej InfoMonitor. 

Banki w Polsce weryfikują swoich klientów poprzez sprawdzenie ich historii w Biurze Informacji Kredytowej, ale
również sprawdzają informacje w Biurze Informacji Gospodarczej InfoMonitor.  Komisja Nadzoru Finansowego
rekomenduje szersze wykorzystywanie bazy danych BIG w weryfikacji poziomu zadłużenia klientów i historii spłat i
zaleca lepszą ocenę zdolności kredytowej przez banki i spółdzielczość bankową. Taka zwiększona kontrola przez banki
utrudnia dłużnikom alimentacyjnym dostęp do wielu konkretnych usług.

W województwie pomorskim już ponad 70 gmin, miast i ośrodków pomocy społecznej podjęło współpracę z Centralną
Ewidencją Dłużników InfoMonitora i przekazuje dane dłużników alimentacyjnych .
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